
SVEIKATOS REIKALŲ 
KOMITETAS



2          Sveikatos reikalų komitetas

I Seimo rūmai

III Seimo rūmai



3          Sveikatos reikalų komitetas

ĮŽANGA

Lietuvos valstybė yra nepriklausoma demokratinė Respublika. 
Aukščiausią suverenią galią Tauta vykdo tiesiogiai ar per demokratiškai 

išrinktus savo atstovus. 
Valstybės valdžią Lietuvoje vykdo Seimas, Respublikos Prezidentas 

ir Vyriausybė, Teismas.
Seimą sudaro Tautos atstovai – 141 Seimo narys, kurie renkami ketve

riems metams remiantis visuotine, lygia, tiesiogine rinkimų teise ir slaptu 
balsavimu.

(Lietuvos Respublikos Konstitucija)

Seimui vadovauja ir jo darbą organizuoja Seimo Pirmininkas. Jis pir
mininkauja Seimo valdybai, kuri sprendžia svarbiausius organizacinius 
Seimo darbo klausimus. Savo politiniams tikslams įgyvendinti Seimo 
nariai jungiasi į frakcijas (politines grupes). Įstatymų projektams svarstyti, 
parlamentinei kontrolei atlikti ir kitiems klausimams nagrinėti Seimas iš 
savo narių sudaro komitetus. Šiuo metu yra 15 Seimo komitetų:

Aplinkos apsaugos

Audito

Biudžeto ir finansų

Ekonomikos

Europos reikalų

Informacinės visuomenės plėtros

Kaimo reikalų

Nacionalinio saugumo ir gynybos

Socialinių reikalų ir darbo

Sveikatos reikalų

Švietimo, mokslo ir kultūros

Teisės ir teisėtvarkos

Užsienio reikalų

Valstybės valdymo ir savivaldybių

Žmogaus teisių



4          Sveikatos reikalų komitetas

Seime veikia Seniūnų sueiga, kurią sudaro Seimo valdybos nariai ir 
frak cijų atstovai. Seniūnų sueiga svarsto Seimo sesijų darbų programas ir 
Seimo plenarinių posėdžių darbotvarkes. 

Seimas kiekvienais metais renkasi į dvi eilines sesijas – pavasario 
(kovo 10 d. – birželio 30 d.) ir rudens (rugsėjo 10 d. – gruodžio 23 d.).

SEIMO VAIDMUO SVARSTANT EUROPOS 
SĄJUNGOS REIKALUS

2004 m. gegužės 1 d. Lietuvos Respublikai įstojus į Europos Sąjungą 
(ES), Seimas pasirinko aktyvaus parlamento dalyvavimo svarstant ES 
reikalus modelį su Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintomis 
Seimo dalyvavimo svarstant ES reikalus galiomis ir jo teise gauti visą su ES 
reikalais susijusią informaciją. Pagal Seime įdiegtą ES reikalų svarstymo 
parlamentinės kontrolės modelį parlamentinė kontrolė suprantama 
ne tik kaip atliktų darbų įvertinimas, bet ir kaip vykdomosios valdžios 
atliekamų darbų stebėsena. 

Seimo posėdis



5          Sveikatos reikalų komitetas

Pagal Seime įdiegtą ES reikalų koordinavimo modelį svarstant 
ES reikalus dalyvauja visi komitetai (Seimo statute jie vadinami 
specializuotais), tačiau du iš jų – Europos reikalų komitetas ir Užsienio 
reikalų komitetas – yra nurodyti 2004 m. liepos 13 d. Lietuvos Respublikos 
konstituciniame akte „Dėl Lietuvos Respublikos narystės Europos 
Sąjungoje“ ir turi išskirtinius įgaliojimus. Jie Seimo statute nustatyta 
tvarka gali Vyriausybei pateikti Seimo nuomonę dėl pasiūlymų priimti 
ES teisės aktus. 

 

SEIMO KOMITETŲ SUDARYMAS 

Seimo komitetai sudaromi ne mažiau kaip iš 7 ir ne daugiau kaip iš 
17 (išskyrus Europos reikalų komitetą) Seimo narių pagal proporcinio 
frakcijų atstovavimo principą. Tikslų kiekvieno komiteto narių skaičių 
nutarimu tvirtina Seimas. Seimo narius į komitetus, laikydamosi 
Seniūnų sueigos patvirtintų atstovavimo normų, rekomenduoja frakcijos 
atsižvelgdamos į savo narių pageidavimus ir kompetenciją. Komitetų 
sudėtį tvirtina Seimas balsuodamas už visą komiteto narių sąrašą. 

Europos reikalų komitetas sudaromas ne mažiau kaip iš 15 ir ne 
daugiau kaip iš 25 Seimo narių pagal proporcinio Seimo frakcijų 
atstovavimo principą. Atstovus frakcijos deleguoja iš komitetų pirmininkų 
ar jų pavaduotojų, frakcijų seniūnų ar jų pavaduotojų, frakcijų narių, 
atsakingų už ES klausimus. Europos reikalų komiteto nariais gali būti 
Seimo nariai, dirbantys kituose komitetuose. Europos reikalų komiteto 
pirmininku skiriamas Seimo Pirmininko pavaduotojas, atsakingas už 
ES reikalus. Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojų skaičių 
nustato Seimas.

     (Lietuvos Respublikos Seimo statutas)



6          Sveikatos reikalų komitetas

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

Dangutė MIKUTIENĖ
Komiteto pirmininkė
Darbo partijos frakcija

Antanas MATULAS
Komiteto pirmininko pavaduotojas
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Remigijus AČAS
Komiteto narys
Frakcija „Tvarka ir teisingumas“

Vida Marija ČIGRIEJIENĖ
Komiteto narė
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Vilija FILIPOVIČIENĖ
Komiteto narė
Darbo partijos frakcija

Kęstas KOMSKIS
Komiteto narys
Frakcija „Tvarka ir teisingumas“

Kazimieras KUZMINSKAS
Komiteto narys
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Alma MONKAUSKAITĖ
Komiteto narė
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Juras POŽELA
Komiteto narys
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Irina ROZOVA
Komiteto narė
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-
Krikščioniškų šeimų sąjungos 
frakcija



7          Sveikatos reikalų komitetas

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO VEIKLOS SRITYS

Sveikatos reikalų komiteto veiklos sritys:
1) rengti gyventojų sveikatos priežiūrą, visuomenės sveikatą ir svei

katinimo veiklą reglamentuojančių įstatymų projektus ir teikti išvadas dėl 
tokių įstatymų ir kitų aktų, perduotų komitetui nagrinėti, projektų;

2) koordinuoti suinteresuotų valstybės institucijų ir kitų organizacijų 
darbą rengiant įstatymų projektus komiteto kompetencijai priklausančiais 
klausimais;

3) svarstyti ir teikti pasiūlymus dėl valstybės sveikatos politikos for
mavimo;

4) atlikti sveikatos sistemos institucijų ir kitų su asmens ir visuomenės 
sveikatos problemų sprendimu susijusių institucijų parlamentinę kont
rolę, teikti pasiūlymus ir rekomendacijas dėl jų veiklos gerinimo;

5) kontroliuoti, kaip įgyvendinama sveikatos apsaugos reforma ir to
bu linama Lietuvos nacionalinė sveikatos sistema.

6) svarstyti Vyriausybės pateiktą tvirtinti Privalomojo sveikatos 
draudimo fondo biudžeto projektą ir teikti išvadas Seime svarstant kartu 
su Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu;

7) atlikti nuolatinę Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 
vykdymo kontrolę;

8) svarstyti ir teikti išvadas dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo 
konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio.

KOMITETO ĮGALIOJIMAI IR DARBO TVARKA

Sveikatos reikalų komitetas svarsto sveikatos apsaugos srities teisės 
aktų projektus ir teikia išvadas dėl jų, pagal kompetenciją atlieka parla
mentinę šio sektoriaus kontrolę, taip pat vykdo kitus Seimo statute 
nustatytus komiteto įgaliojimus. 

Sesijos metu eiliniai komiteto posėdžiai rengiami ne rečiau kaip kar
tą per savaitę, paprastai trečiadieniais. Komiteto posėdžiai paprastai 
yra atviri, išskyrus atvejus, kai svarstomi tam tikri su Europos Sąjungos 
reikalais susiję klausimai.



8          Sveikatos reikalų komitetas

TEISĖKŪRA IR KITA VEIKLA

Pagrindiniai sveikatos apsaugos politikos tikslai – sveikatinti vi
suomenę ir teikti tinkamos kokybės sveikatos priežiūros paslaugas, 
formuoti žmonių sveikos gyvensenos nuostatas, ilginti vidutinę gy
venimo trukmę, mažinti gyventojų mirtingumą, tobulinti sveikatos 
priežiūros įstaigų sistemą užtikrinant sveikatos santykių teisumą ir 
paciento pasirinkimo teisę, vykdyti aktyvią infekcinių ir neinfekcinių ligų 
profilaktiką, užtikrinti, kad Lietuvos rinkoje būtų tik saugūs, tinkamos 
kokybės ir veiksmingi, atitinkantys ES valstybėse narėse taikomus 
reikalavimus vaistai ir medicinos prietaisai, plėtoti visuomenės sveikatos 
ugdymo, stiprinimo ir priežiūros sistemą, gerinti sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę diegiant naujas medicinos technologijas, tobulinant 
darbuotojų kvalifikaciją, užtikrinant, kad sveikatos priežiūros įstaigos 
atitiktų keliamus reikalavimus. 

Lietuvos sveikatos apsaugos sistemą, apimančią asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūrą ir farmacinę veiklą, tiesiogiai reglamentuoja daugiau 
kaip 30 įstatymų. Sveikatos reikalų komitetas rengia asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūrą ir sveikatinimo veiklą reglamentuojančių įstatymų 
projektus ir teikia išvadas dėl tokių įstatymų ir kitų teisės aktų, perduotų 
komitetui nagrinėti, projektų. Komitetas koordinuoja suinteresuotų 
valstybės institucijų ir kitų organizacijų veiklą rengiant įstatymų projektus 
komiteto kompetencijai priklausančiais klausimais. Komitetas svarsto ir 
teikia pasiūlymus dėl valstybės sveikatos politikos formavimo, atlieka 
sveikatos sistemos institucijų ir kitų su asmens ir visuomenės sveikatos 
problemų sprendimu susijusių institucijų parlamentinę kontrolę, teikia 
pasiūlymus ir rekomendacijas dėl jų veiklos gerinimo. Be to, komitetas 
kontroliuoja, kaip įgyvendinama sveikatos apsaugos reforma ir 
tobulinama Lietuvos nacionalinė sveikatos sistema. 

Pažymėtina, kad Seimas 20140626 nutarimu Nr. XII964 priėmė 
Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų programą, kurios strateginis tikslas – 
pasiekti, kad 2025 m. šalies gyventojai būtų sveikesni ir pailgėtų jų 
gyvenimo trukmė, pagerėtų gyventojų sveikata ir sumažėtų sveikatos 
netolygumai. Sveikatos apsaugos ministerija informaciją apie Programos 
įgyvendinimą kiekvienais metais teikia Vyriausybei savo metinėje 
veiklos ataskaitoje, o metines Programos įgyvendinimo ataskaitas, taip 
pat tarpinę ir galutinę Programos įgyvendinimo vertinimo ataskaitas 



9          Sveikatos reikalų komitetas

Vyriausybė teikia Seimui. Komitetas, atlikdamas parlamentinę kontrolę, 
numato daug dėmesio skirti Programos įgyvendinimui. 

KOMITETO DALYVAVIMAS SVARSTANT 
EUROPOS SĄJUNGOS REIKALUS

Pagal Seime įdiegtą ES reikalų koordinavimo modelį komitetas, kaip 
specializuotas komitetas, atsakingas už sveikatos apsaugos politikos 
srities klausimus, tiesiogiai dalyvauja rengiant ir derinant ES teisės 
aktus. Tačiau ES politika ir veikla sveikatos apsaugos srityje tik papildo 
nacionalinę politiką. Sveikatos apsaugos politikos krypčių nustatymas, 
sveikatos apsaugos ir sveikatos priežiūros organizavimas bei teikimas 
priklauso išskirtinei valstybių narių kompetencijai. ES skatina valstybių 
narių bendradarbiavimą sveikatos apsaugos srityje ir bendrų valstybių 
narių kompetencijų plėtojimą.

Sveikatos reikalų komitetas, kaip specializuotas Seimo komitetas, 
dalyvauja rengiant ir derinant Lietuvos poziciją dėl pasiūlymų priimti 
ES teisės aktus, nagrinėja kitus ES dokumentus, prireikus teikia Seimui, 

Komiteto posėdis



10          Sveikatos reikalų komitetas

Europos reikalų komitetui, Užsienio reikalų komitetui išvadas dėl 
Lietuvos pozicijos ir kitų dokumentų, taip pat teikia išvadas Europos 
reikalų komitetui ir Užsienio reikalų komitetui dėl pasiūlymų priimti ES 
teisės aktus atitikties subsidiarumo principui.

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO BIURAS

Komiteto funkcijas įgyvendinti padeda savarankiškas Seimo kan
celiarijos padalinys – Sveikatos reikalų komiteto biuras. Jame dirba 7 
darbuotojai. 

VARDAS, PAVARDĖ PAREIGOS TELEFONAS EL. PAŠTAS

Jolanta 
BANDZIENĖ

Biuro vedėja (8 5) 239 6784 jolanta.bandziene@lrs.lt

Kristina 
CIVILKIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6897 kristina.civilkiene@lrs.lt

Egidijus 
JANKAUSKAS

Patarėjas (8 5) 239 6785 egidijus.jankauskas@lrs.lt

Donata 
ŠLEKYTĖ

Patarėja (8 5) 239 6873 donata.slekyte@lrs.lt

Vesta 
VALAINYTĖ

Patarėja (ES) (8 5) 239 6885 vesta.valainyte@lrs.lt

Milda 
NEVERKEVIČIENĖ

Padėjėja (8 5) 239 6783 milda.neverkeviciene@lrs.lt

Simona 
ŠIMONIENĖ

Padėjėja (8 5) 239 6786 simona.simoniene@lrs.lt

Parengė Seimo Sveikatos reikalų komitetas ir Informacijos ir komunikacijos departamentas.
Nuotraukų autorė – Olga Posaškova.



Sveikatos reikalų komiteto adresas

Lietuvos Respublikos Seimas
Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius

III rūmai
Tel. + 370 5 239 6786, faksas + 370 5 239 6449

El. p. sveikrkt@lrs.lt; www.lrs.lt


